
令和 4 年 11 月 20 日 

 

各位 

 

(一社)鹿児島県水泳連盟 

会長 若松 博文 

（公 印 省 略） 

 

令和 4 年冬季県合宿チャレンジレース及び 

トップスイマーによるワンポイントレッスン開催のお知らせ 

 

拝啓 晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当法人

の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、来る 11 月 27 日に鴨池公園プールにて行われる C級大会終了後に、冬

季県合宿参加記録チャレンジレースを行う運びとなりました。県合宿参加標準記

録まであとわずかの選手に、是非チャレンジ頂き、一人でも多くの選手が冬季県

合宿に参加を指定頂きたいと思っております。 

また、鹿児島県で開催の特別国体を来年に控える中、選手の皆様や指導者の皆

様、保護者の皆様のご協力、深く感謝申し上げます。来年の特別国体に向けての

強化等に取り組んでいる最中かとは思います。その様な中、今シーズンは新開 誠

也君（鹿児島情報高校 3 年）が栃木国体で優勝。加藤 理君（山陰パナソニック）

が日本選手権 3 位。小西 新さん（鹿屋女子高校 1 年）がインターハイで 4 位。

宮崎 珀弥君（鹿児島高校 2 年）が JOC ジュニアオリンピック夏季大会で 5 位

入賞など、輝かしい成績を収めてくれました。他にも田口 恵教君（原田学園）

が日本短水路選手権で B 決勝進出など、近年は全国大会でも結果を残す選手が多

くいます。 

普段は、大会の時に観戦をする事はあっても、この様な選手にアドバイスをも

らう機会は少ないかと思い、今回、県内にいるトップスイマーからのワンポイン

トレッスンという企画しました。この企画は、来年の特別国体はもちろんの事、

2023年以降を担う鹿児島のスイマーの強化にも繋がれればと思っていますので、

ジュニア世代の皆さんの参加も多く募りたいと思います。 

同じ鹿児島県にいながら、なかなかない機会です。また、鴨池公園プールで行

いますので、スタートのレッスンも計画しています。トップスイマーから多くの

学びを得てもらえれば幸いです。多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

敬具 

  



記 

 

日  時：令和４年 11 月 27 日（日） 

Ｃ級大会終了後（１2 時 30 分を目途にご集合下さい） 

 

会  場：鹿児島市鴨池公園水泳プール 

 

県合宿チャレンジレース 

実施種目：50～200ｍまでの各種目。 

 

県合宿チャレンジレース 

対 象 者：中学 1 年～高校 2 年で、県水連設定の県合宿参加標準記録に、50ｍ自由形は

0.5 秒以内、100ｍの各種目は 1 秒以内、200ｍの各種目は 2 秒以内の記録を

持つ日水連選手登録を完了している選手 

 

ワンポイントレッスン 

対 象 者：AB 級以上の選手 

 

ワンポイントレッスン 

講  師：加藤 理 選手・田口 恵教 選手・新開 誠也 選手 

     （他選手も予定しています） 

 

参 加 費：１人  5００円（チャレンジレース・ワンポイントレッスン共に）  

※当日、徴収とさせて頂きます。 

 

申  込：各チームで取りまとめの上、別紙のエントリーシートに必要事項を記載し、メー

ルにて下記アドレスにお申込み下さい。 

締切は、11 月 25 日まで。（期間が短くご迷惑お掛けします） 

 

申 込 先：akuneseisou@po3.synapse.ne.jp 

 

備  考：①エントリーされる選手のチームの監督またはコーチの方は、 

当日は各チーム１名以上のご協力をお願い致します。 

②保護者の方の入場を許可しますが、会場入り口受付付近にて、健康チェック等

を行わせて頂きますのでご協力下さい。 

③今企画は保険加入しておりません。ご了承下さい。 

以上 

※ご質問等のお問合せ 

（一社）鹿児島県水泳連盟ＯＷＳ委員長 白坂 元樹 携帯：090-9600-1674 まで。 

mailto:akuneseisou@po3.synapse.ne.jp

